М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

город Ханты-Мансийск

 Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ОПБ)

П Р О Т О К О Л

заседания КЧС и ОПБ

от «21» апреля 2017 г.             г. Ханты-Мансийск    № 2

09:00 Администрация города Ханты-Мансийска, каб.209

ул. Дзержинского, 6

Присутствовали:

Шашков А.Н.

Волчков С.А.

Девятков Е.В.

Пневский Б.В.

Речапов Р.Ш.

Гималов Р.Р.

Егоров О.В.

Ульянова И.В.

Минин С.А.

Милкин С.М.

Молчанов Н.Н.

Горбачёв Ю.И.

Лоцманов А.В.

Кравец Н.Н.

Сафронов Г.С.

Луговой Е.Н.

Председатель Комиссии - заместитель Главы города Ханты-

Мансийска.

Заместитель Главы города Ханты-Мансийска.

Заместитель КЧС и ОПБ -  начальник МКУ «Управление по делам

ГО, ЧС и ОПБ».

Заместитель КЧС и ОПБ - начальник ФГКУ «7 ОФПС по ХМАО-

Югре».

Директор департамента городского хозяйства Администрации

города Ханты-Мансийска.

Заведующий отделом по здравоохранению Администрации города

Ханты-Мансийска.

Начальник управления транспорта, связи и дорог Администрации

города Ханты-Мансийска.

Начальник управления потребительского рынка и защиты прав

потребителей Администрации города Ханты-Мансийска.

Начальник отдела МП «Жилищно-коммунальное управление».

Директор МП «Городские электрические сети».

Директор МП «Водоканал»

Директор АО «Управление теплоснабжения и инженерных сетей».

Директор МП «Ханты-Мансийскгаз».

Заместитель директора муниципального дорожно –

эксплутационного предприятия.

Начальник отдела МКУ «УКС г. Ханты-Мансийск».

Врио начальника ОНД и ПР по городу Ханты-Мансийску и району.

Приглашённые лица:

Отсутствовали:

Гребенников В.Н.  Начальник МО МОВД «Ханты-Мансийский»

Туктаров З.Х.

 Игнатов И.О.
БУ ХМАО-Югры «Природный парк «Самаровский чугас».

Начальник юридического управления Администрации города

Ханты-Мансийска

2

СЛУШАЛИ:

1.О ходе подготовки к действиям по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций в связи с началом пожароопасного сезона 2017 года:

Девяткова Е.В., начальник МКУ «Управление по делам ГО, ЧС и ОПБ;

Туктарова З.Х., заместителя директора БУ ХМАО-Югры «Природный парк

«Самаровский чугас»;

Речапова Р.Ш. директора Департамента городского хозяйства Администрации

города Ханты-Мансийска;

Лугового Е.Н., врио начальника отдела надзорной деятельности и

профилактической работы по городу Ханты-Мансийску и Ханты-Мансийскому

району;

Пневского Б.В., начальника ФГКУ «7 ОФПС по ХМАО – Югре»:

2.О разработке специальных маршрутов патрулирования патрульной,

патрульно-маневренной и патрульно-контрольной групп, исходя из прогноза,

оперативной обстановки и поступающей информации:

Туктарова З.Х., заместителя директора БУ ХМАО-Югры «Природный парк

«Самаровский чугас»;

Лугового Е.Н., врио начальника отдела надзорной деятельности и

профилактической работы по городу Ханты-Мансийску и Ханты-Мансийскому

району;

Пневского Б.В., начальника ФГКУ «7 ОФПС по ХМАО – Югре».

3.О мерах по обеспечению беспрепятственного проезда пожарной техники к

месту пожара и определению мест стоянки пожарной техники в жилом секторе

города Ханты-Мансийска:

Девяткова Е.В., начальника МКУ «Управление по делам ГО, ЧС и ОПБ.

РЕШИЛИ:

По первому вопросу:

1. Доклады ответственных должностных лиц о готовности муниципального
образования город Ханты-Мансийск к пожароопасному сезону 2017 года принять к
сведению.

1.1 Силы и средства постоянной готовности к пожароопасному сезону 2017
года готовы.

 1.2.Организациям и предприятиям города Ханты-Мансийска:
1.2.1.План мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону 2017 года

утверждённый распоряжением Администрации города Ханты-Мансийска от
12.04.2017 № 74-р, принять к исполнению.

1.3. МКУ «Управление по делам ГО, ЧС и ОПБ (Девятков Е.В.):
1.3.1.Организовать работу по доведению до населения города Ханты-

Мансийска через СМИ об изменениях, внесённых в Правила противопожарного

3

режима (п. 72.3. введен Постановлением Правительства РФ от 18.08.2016 № 807)
утверждённых постановлением Правительства РФ от 2.04.2012 № 390).

Срок: до начала пожароопасного сезона 2017 года.

По второму вопросу:

2.1. МКУ «Управление по делам ГО, ЧС и ОПБ (Девятков Е.В.):
2.1.1.Организовать рабочую встречу с руководителями организаций входящих

в состав патрульно-маневренной, маневренной и патрульно-контрольной групп
муниципального образования город Ханты-Мансийск, для разработки
межведомственного графика патрулирования.

Срок: 27 апреля 2017 года.

2.2.Руководителям БУ ХМАО-Югры «Природный парк «Самаровский чугас»,

ФГКУ «7 ОФПС по ХМАО-Югре», ОНД и ПР по городу Ханты-Мансийску и
району, МО МОВД «Ханты-Мансийский»:

2.2.1.Представить схему специальных маршрутов патрулирования территории
муниципального образования город Ханты-Мансийск в МКУ «Управление по
делам ГО, ЧС и ОПБ».

Срок: 26 апреля 2017 года.

По третьему вопросу:

3.1.Увердить состав рабочей группы для выработки предложений и
мероприятий по организации проездов и определению мест установки спец.техники
во дворах жилых домов города Ханты-Мансийска (приложение).

3.2.Провести заседание рабочей группы. Работу по согласованию проекта
постановления завершить к указанному сроку.

Срок: 30 мая 2017 года.

3.3.Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-

Мансийска (Речапов Р.Ш.), совместно с ФГКУ «7 ОФПС по ХМАО-Югре»
(Пневский Б.В.)

3.3.1.Организовать встречу с руководителями управляющих компаний города,
по вопросу организации проездов и мест установки спец.техники во дворах жилых
домов.

Срок: до 18 мая 2017 года.

Председатель Комиссии                                                 А.Н.Шашков

Секретарь Комиссии                                         И.В. Чукреева

consultantplus://offline/ref=C6475BDBF7B2979DFDCC354C447021360D43F3EA63C0D6F8089833D33A62108BB7E2A608FE82EC9Cp1T0H

4

Приложение

к протоколу КЧС и ОПБ

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

для выработки предложений и мероприятий по организации

проездов и мест установки спец.техники во дворах жилых домов

 города Ханты-Мансийска

Председатель:

Девятков Е.В., начальник МКУ «Управление по делам ГО, ЧС и ОПБ».

Члены группы:

Речапов Р.Ш., директор Департамент городского хозяйства Администрации

города Ханты-Мансийска;

Коновалова Г.А., и.о. директора Департамента градостроительства и

архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска;

Егоров О.В., начальник управления транспорта, связи и дорог Администрации

города Ханты-Мансийска;

Игнатов И.О., начальник юридического управления Администрации города

Ханты-Мансийска;

Пневский Б.В., начальник ФГКУ «7 ОФПС по ХМАО-Югре»;

Луговой Е.Н., врио начальника ОНД и ПР по городу Ханты-Мансийску и

району.